
第72回九州地区選手権
最終日1/30・31・2/1・2・3・4

一般戦

 

10:38

◎ 1 4734 安河内　　将 A1 40.2 28.2 ○ ○ ２ ３ - ３ - ６ ３ ２ - ５ - - 11

△ 2 5018 竹下　　大樹 A1 32.8 34.0 ◎ ○ ６ - ３ ２ ２ - ３ １ - ６ - - 10

○ 3 4477 篠崎　　仁志 A1 17.6 31.0 ○ ○ １ - ２ ５ - ５ ４ ２ １ - - - 9

4 4102 益田　　啓司 A1 32.4 31.6 ○ ○ ５ １ - ４ ３ - ６ ３ ６ - - - 8

5 4447 深川　麻奈美 A1 F1 27.2 38.0 ○ ○ - ３ ６ ３ - ３ ６ ５ ２ - - - 6

× 6 4287 今井　　貴士 A1 F1 23.6 38.7 ◎ ○ Ｆ - ３ - ４ ３ ５ - ２ - - -

良くなっていましたよ。クランクシャフト交換の効果があったと思う。

仕上がりは良かった。全部の足がいい状態で臨めたと思います。

足は変わらず悪くないです。

伸び系で乗っている体感も悪くない。レース展開も悪かったし自分も甘かった。

リングを交換して良かった。ターンの感じも悪くなかった。

出足が良くて、伸びも小野さんとそこまで変わらない感じでした。

123/456 70%

1－3＝2、 1－3＝6、

1－2＝6　 　　

　　 　　
安河内がイン戦に奮起。整備で機力も良化の兆しが見えたので、ここは先手を譲らない。篠崎は外マイから追走態勢。出足がいい竹
下も好勝負。今井の浮上にも注意。

一般戦

 

11:07

1 3265 今村　　暢孝 A1 F1 33.8 33.8 ○ ○ - ６ - ６ ３ ２ ２ - ２ ５ - -

◎ 2 4531 武富　　智亮 A2 43.0 43.0 ◎ ◎ - ４ - ２ ２ ４ ２ - - ５ - - 11

○ 3 4556 竹井　　奈美 A1 27.8 32.9 ○ ○ ４ ３ - ５ - ４ １ ３ １ - - - 8

△ 4 4932 新開　　　航 A1 41.5 40.9 ○ ◎ - ６ ３ ５ - ３ ２ １ - ３ - - 10

5 3473 石川　　真二 A1 F1 42.0 28.7 ○ △ ６ - ５ ４ ６ - - ４ ３ ５ - - 7

× 6 4351 里岡　　右貴 A1 30.5 29.5 ○ ○ １ - ５ ２ １ - ５ ５ １ - - - 7

出足系ですね。日々調整ですけど、悪くないですよ。

しっかり伸びていたし、いい状態で行けたと思います。

風の影響で乗りづらさが出た。道中も後ろがぜんぜん離れなかった。

準優が一番良かった。伸び寄りだけど、レース足もいい。

ピット離れに全振りにしてみた。直線のタイムも思ったほど悪くなかった。

回り足はいい。ターンを漏らしていても帰ってきました。

152/346 60%

2－3＝4、 2－3＝6、

2－4＝6、 3－2＝4、

4－2＝3　 　　
武富がじっくり構えて豪快に決める。機力もここならかなり優勢。竹井は武富の攻めに乗って。新開も伸びのパンチはあるので、ス
タート次第では先攻めも。

一般戦

 

11:37

◎ 1 4121 富永　　修一 A1 33.3 28.8 ○ ○ - ６ ４ - ２ １ - ５ ５ ２ - -

○ 2 3779 原田　　幸哉 A1 31.7 28.9 ○ ○ - ２ ２ １ - ４ ４ ６ - ４ - - 10

△ 3 4566 塩田　　北斗 A1 36.3 43.4 ○ ○ ４ １ - ４ ３ - ５ ２ - ３ - - 10

× 4 4096 石橋　　道友 A1 F1 26.3 38.0 ○ ○ - ３ １ ３ - 落 ５ - ２ ５ - - 8

5 4545 岡村　　慶太 A1 28.5 29.1 △ ○ ３ - ６ ４ - ５ ２ - ５ ３ - - 9

6 5026 安河内　　健 A1 F1 46.1 31.0 ○ ○ - ５ ２ - ２ ５ - ４ ２ ５ - -

スリットの足がいい。伸びというよりも行き足がいいですね。

一番いい状態で行けて不安な部分も解消されたが、全体に少し劣っていた。

一番ましで中堅にはなったかな。レースはできるというところまでは来た。

調整が難しい。乗り心地の部分が合わない。足は普通くらい。

序盤より良くはなっているが、足自体は良くはない。

足は悪くないです、３カドにされても持つと思ったんですけどね。

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4、 2－1＝3、

2－1＝4　 　　
富永がスタートの仕掛けを決めて、一目散に逃げる。高い戦歴を誇る原田の差しも互角の評価。機力を押し上げた塩田も強気に握っ
て応戦する。石橋は柔軟にさばいて

一般戦

 

12:07

◎ 1 4294 古賀　　繁輝 A1 51.5 53.8 ○ ◎ ４ ２ - １ - ２ ４ ５ - ６ - - 11

○ 2 4350 篠崎　　元志 A1 L1 32.8 28.0 ○ ○ - ５ ４ ４ ３ １ - ２ - ４ - - 11

△ 3 4174 赤坂　　俊輔 A1 29.5 37.7 ○ ○ ２ - 転 ４ ６ - １ - ３ ２ - -

4 4590 渡邉　　優美 A1 29.5 29.0 ○ ○ ６ ４ - ３ ６ ５ - ３ １ ４ - -

× 5 4364 池永　　　太 A1 37.1 30.4 ○ ○ ３ ６ １ - - ４ ４ ５ ５ - - - 8

6 4736 高倉　　和士 A1 F1 26.1 34.7 △ △ ２ ５ ４ - ４ １ ３ - ６ - - -

伸びに目いっぱい振っていたのをもう少しバランスを取る。

別に悪くはないけど５番（新開）にだいぶ伸びられましたね。

回転が上がりだしました。普通くらいじゃないですか。

本体を整備します。足は徐々に良くなっています。

足自体は普通くらい。回ってないしターン回りがおかしくなってきた。

ずっと言っているけど伸びだけじゃなくて全部の足が良くなかった。

123/456 75%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
古賀が地元のイン戦で負けられない。機力のレベルも高いので、ここは逃げを有力視。篠崎は堅実に差して追走。次位争いは赤坂、
池永で僅差の勝負。

一般戦

 

12:38

◎ 1 3783 瓜生　　正義 A1 40.6 40.7 ○ ◎ ４ ２ - ６ ６ １ ６ - ３ ３ - -

○ 2 4503 上野　真之介 A1 33.8 42.8 ◎ ○ ２ ５ - ５ ２ - ３ １ - ６ - - 10

△ 3 4352 下條　雄太郎 A1 F2 53.5 33.6 ○ ○ １ １ １ - - ５ ５ ４ - ４ - - 11

4 4949 横田　　貴満 A1 37.5 36.6 ○ ○ ５ ４ ３ - - ３ 転 ５ ５ - - - 9

× 5 4522 古澤　　光紀 A1 37.5 26.7 ○ ○ ２ - - ４ ５ ６ - ４ ６ ３ - -

6 4433 川野　　芽唯 A1 42.8 40.3 ○ ○ １ ５ １ - ４ - ６ ４ １ - - - 9

足自体はバランスが取れていて悪くない。スムーズに回れた。

展示はめっちゃ良かったけど、本番では滑っていましたね。

ちょっと合わせ切れてない。押し感はあるけどう～んって感じですね。

下がっていることもないし足は問題ない。転覆の影響もない。

後半のほうが感じは良かった。普通くらいはありますよ。

ゾーンは狭い。波を越えるときに回転不足になったりすることも。

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5、 2－1＝3、

2－1＝5　 　　
瓜生がスタートで先手を打って押し切りを図る。上野は差し、まくりと臨機応変に対抗。下條は互角のスタートを踏み込んで食い下
がる。古澤も侮れない。

一般戦

 

13:10

◎ 1 4320 峰　　　竜太 A1 26.2 33.3 ○ ○ - ３ ２ ３ １ ２ - ６ - ５ - - 10

× 2 4679 植田　　太一 A1 50.0 32.6 ○ ○ ４ - - ６ ４ ６ １ - ３ ３ - -

○ 3 4530 小野　　生奈 A1 38.1 39.7 ○ ◎ ６ ４ ５ - ５ １ - ３ １ ４ - -

4 4447 深川　麻奈美 A1 F1 27.2 38.0 ○ ○ - ３ ６ ３ - ３ ６ ５ ２ - - - 1

△ 5 4288 永田　　啓二 A1 26.9 29.0 ○ ○ ５ - ５ ６ - ５ ４ ２ ４ １ - -

6 4485 楠原　　正剛 A2 F1 27.1 28.4 ○ ○ ３ - ５ - ６ ６ - ６ ２ Ｆ - -

足は十分でしたけど今節は縁がなかった。仕上がっていたんですけど。

ターンはしっかりしている。Ｓは自分が思ったより届いていない。

乗り味を含めて足は変わらずいい。最初から足は良かった。

リングを交換して良かった。ターンの感じも悪くなかった。

４日目からましになっていてそこは変わらず。全体的に普通くらいです。

さらに良くなっていた。と言っても普通くらいで上と差はあります。

123/456 75%

1－3＝5、 1－3＝2、

1－5＝2　 　　

　　 　　
人気を集める峰がインから堂々と逃げる。ただ、伸びで勝る小野がスタート一気のまくり策なら波乱の目も。永田の豪快戦にも警戒
したい。植田も内から粘り込む。

※締切時刻は変更になる場合があります



第72回九州地区選手権
最終日1/30・31・2/1・2・3・4

一般戦

 

13:43

◎ 1 5193 米丸　　乃絵 A1 54.5 34.1 ○ ◎ ４ - ２ １ ５ - ６ ３ ４ 落 - -

2 3473 石川　　真二 A1 F1 42.0 28.7 ○ △ ６ - ５ ４ ６ - - ４ ３ ５ - - 2

△ 3 4351 里岡　　右貴 A1 30.5 29.5 ○ ○ １ - ５ ２ １ - ５ ５ １ - - - 2

× 4 4193 郷原　　章平 A1 30.4 30.5 ◎ ○ - １ ４ ６ ３ - - ５ ４ １ - -

○ 5 4445 宮地　　元輝 A1 29.0 35.4 ○ ◎ ３ １ - ２ ５ １ - ６ - ３ - - 11

6 4155 長野　壮志郎 A1 26.7 35.0 △ ○ - ２ ３ ５ １ - - ６ ６ ４ - -

足はいいと思うけど、自分がレースを全然できていない。

ピット離れに全振りにしてみた。直線のタイムも思ったほど悪くなかった。

回り足はいい。ターンを漏らしていても帰ってきました。

起こしやターンもスムーズになった。そこが結果につながったと思います。

自分とサダ（定松勇樹）だけめちゃくちゃ出ていた。伸び、回り足は◎。

４日目からおかしい。初日に良かった出足がひとつもない。

123/456 70%

1－5＝3、 1－5＝4、

5－1＝3、 5－1＝4　

　　 　　
米丸はインから十分に持つ足。機力の後押しも受けて、最後は勝利で締めくくれるか。ただ、地力で勝る宮地の一発も怖い。位置の
良さで里岡の先攻めも一考。

一般戦

 

14:16

◎ 1 4102 益田　　啓司 A1 32.4 31.6 ○ ○ ５ １ - ４ ３ - ６ ３ ６ - - - 1

○ 2 4364 池永　　　太 A1 37.1 30.4 ○ ○ ３ ６ １ - - ４ ４ ５ ５ - - - 4

3 4994 山本　　梨菜 A1 50.0 38.0 ○ ◎ - ６ ５ - ６ ５ ６ - ５ ６ - -

△ 4 4256 渡辺　　浩司 A1 35.2 36.6 ○ ◎ ５ ２ - ６ ２ ６ ２ - ３ １ - -

× 5 4096 石橋　　道友 A1 F1 26.3 38.0 ○ ○ - ３ １ ３ - 落 ５ - ２ ５ - - 3

6 4556 竹井　　奈美 A1 27.8 32.9 ○ ○ ４ ３ - ５ - ４ １ ３ １ - - - 2

伸び系で乗っている体感も悪くない。レース展開も悪かったし自分も甘かった。

足自体は普通くらい。回ってないしターン回りがおかしくなってきた。

調整に反応してくれるしエンジンはいい。どちらかと言えば直線の方がいい。

もらったまま。伸び寄りな感じだけど出足も悪くないですね。

調整が難しい。乗り心地の部分が合わない。足は普通くらい。

風の影響で乗りづらさが出た。道中も後ろがぜんぜん離れなかった。

123/456 70%

1－2＝4、 1－2＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
益田が会心の踏み込みを決めて１マークを先制する。池永はセオリー通りに差して食い下がる。渡辺も気配面で負けていないので、
スタート一気のまくりに警戒。

一般戦

 

14:51

◎ 1 3623 深川　　真二 A1 26.3 28.2 ○ ○ ５ ５ - １ ５ ２ - ４ ４ ２ - -

△ 2 4545 岡村　　慶太 A1 28.5 29.1 △ ○ ３ - ６ ４ - ５ ２ - ５ ３ - - 3

3 4938 小芦　るり華 A1 40.0 34.9 ○ ◎ - ４ ６ ５ ４ - １ - ４ ４ - -

○ 4 4433 川野　　芽唯 A1 42.8 40.3 ○ ○ １ ５ １ - ４ - ６ ４ １ - - - 5

5 4949 横田　　貴満 A1 37.5 36.6 ○ ○ ５ ４ ３ - - ３ 転 ５ ５ - - - 5

× 6 4477 篠崎　　仁志 A1 17.6 31.0 ○ ○ １ - ２ ５ - ５ ４ ２ １ - - - 1

足自体は出足とか行き足とか、自分が欲しいところはきていて問題ない。

序盤より良くはなっているが、足自体は良くはない。

伸びはいいけど、ずば抜けている感じではない。

ゾーンは狭い。波を越えるときに回転不足になったりすることも。

下がっていることもないし足は問題ない。転覆の影響もない。

足は変わらず悪くないです。

123/456 70%

1－4＝2、 1－4＝6、

1－2＝6　 　　

　　 　　
深川が先手を譲らずイン速攻を決める。川野は全速攻撃で応戦。岡村も内枠の利を生かして食い下がる。出足系統がしっかりしてい
る篠崎も大外だからと軽視は禁物。

特別選抜戦

 

15:27

◎ 1 4932 新開　　　航 A1 41.5 40.9 ○ ◎ - ６ ３ ５ - ３ ２ １ - ３ - - 2

2 4566 塩田　　北斗 A1 36.3 43.4 ○ ○ ４ １ - ４ ３ - ５ ２ - ３ - - 3

○ 3 3779 原田　　幸哉 A1 31.7 28.9 ○ ○ - ２ ２ １ - ４ ４ ６ - ４ - - 3

△ 4 4320 峰　　　竜太 A1 26.2 33.3 ○ ○ - ３ ２ ３ １ ２ - ６ - ５ - - 6

× 5 4503 上野　真之介 A1 33.8 42.8 ◎ ○ ２ ５ - ５ ２ - ３ １ - ６ - - 5

6 5018 竹下　　大樹 A1 32.8 34.0 ◎ ○ ６ - ３ ２ ２ - ３ １ - ６ - - 1

準優が一番良かった。伸び寄りだけど、レース足もいい。

一番ましで中堅にはなったかな。レースはできるというところまでは来た。

一番いい状態で行けて不安な部分も解消されたが、全体に少し劣っていた。

足は十分でしたけど今節は縁がなかった。仕上がっていたんですけど。

展示はめっちゃ良かったけど、本番では滑っていましたね。

仕上がりは良かった。全部の足がいい状態で臨めたと思います。

123/456 75%

1－3＝4、 1－3＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
新開が強力な伸びを携えてインから一目散の逃げを決める。原田はまくり、まくり差しと臨機応変に。峰もカドから見せ場をつくる
。上野はまくり差して上位へ進出。

特別選抜戦

 

16:04

◎ 1 4445 宮地　　元輝 A1 29.0 35.4 ○ ◎ ３ １ - ２ ５ １ - ６ - ３ - - 7

× 2 4352 下條　雄太郎 A1 F2 53.5 33.6 ○ ○ １ １ １ - - ５ ５ ４ - ４ - - 5

○ 3 4350 篠崎　　元志 A1 L1 32.8 28.0 ○ ○ - ５ ４ ４ ３ １ - ２ - ４ - - 4

△ 4 4531 武富　　智亮 A2 43.0 43.0 ◎ ◎ - ４ - ２ ２ ４ ２ - - ５ - - 2

5 4734 安河内　　将 A1 40.2 28.2 ○ ○ ２ ３ - ３ - ６ ３ ２ - ５ - - 1

6 4294 古賀　　繁輝 A1 51.5 53.8 ○ ◎ ４ ２ - １ - ２ ４ ５ - ６ - - 4

自分とサダ（定松勇樹）だけめちゃくちゃ出ていた。伸び、回り足は◎。

ちょっと合わせ切れてない。押し感はあるけどう～んって感じですね。

別に悪くはないけど５番（新開）にだいぶ伸びられましたね。

しっかり伸びていたし、いい状態で行けたと思います。

良くなっていましたよ。クランクシャフト交換の効果があったと思う。

伸びに目いっぱい振っていたのをもう少しバランスを取る。

123/456 80%

1－3＝4、 1－3＝2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
機力のレベルも高い宮地の逃げを強く推す。きっちり逃げてファンの期待に応える。篠崎は外マイから浮上を狙う。穴は機力自慢の
武富の一撃。下條はスタートがカギ

優勝戦

 

16:45

◎ 1 4848 仲谷　　颯仁 A1 F1 25.8 31.9 ◎ ○ １ ６ - １ - ３ １ １ - １ - -

2 5142 常住　　　蓮 A1 F1 47.3 35.2 ◎ ○ - ４ １ １ ３ ２ - ２ - １ - -

○ 3 5084 末永　　和也 A1 39.1 40.7 ◎ ○ ３ ２ - ３ １ ２ ３ - - １ - -

△ 4 4371 西山　　貴浩 A1 38.2 38.6 ◎ ○ - １ ６ ２ - ３ ２ １ - ２ - -

× 5 5121 定松　　勇樹 A1 35.3 36.5 ◎ ◎ 転 １ ２ - １ - ４ １ - ２ - -

6 4136 江夏　　　満 A1 F1 30.1 33.8 ○ ○ ３ - ３ ２ ４ - ３ ３ - ２ - -

回り足はしっかりしていた。１号艇になっちゃたので頑張らないといけない。

バランス取れてちょっとずついい。舟足よりも気持ちを入れて走りたい。

出足はピカイチだと思います。出足については今節の中では自分が１番。

差しが入ってましたよね。出足中心にいい。これをベースに調整します。

バランスが取れて全部の足がいいと思う。Ｓはある程度は決まっている。

ターン回りはしっかりしています。道中しぶとく３連単を目指して走りたい。

123/456 70%

1－3＝4、 1－3＝5、

1－4＝5、 3－1＝4、

3－1＝5　 　　
仲谷がきっちり逃げて大会連覇へ。対抗には末永を指名。秀逸な旋回力を駆使して仲谷に急接近。西山も巧腕ぶりを発揮して応戦。
機力レベルの高さで定松の一発が穴

※締切時刻は変更になる場合があります
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